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دستاورد اقتصادی حاکمیت یکدست

آرژانتین ۳)۴( - فرانسه ۳)2(
با قهرمانی آرژانتین؛ کلکسیون جام های مسی کامل شد! 

آرمان ملی: بزرگ ترین فستیوال فوتبال دنیا شب گذشته در قاره 
کهن در حالی به پایان رسید که دیدار پایانی این رقابت ها به ماراتنی 
زیبا شبیه بود. تیم های آرژانتین و فرانسه در فینال جام جهانی قطر 
مقابل هم قرار گرفتند. وقت های عادی و اضافی این دیدار 6 گل 
به همراه داشت که سهم هر تیم سه گل بود. دقیقه 23 پس از اعلام 
پنالتی به سود آرژانتین،  مسی پنالتی را خلاف جهت حرکت لوریس 
به گوشه سمت چپ دروازه فرستاد. دقیقه 36 کنترل بد اوپمکانو 
باعث شد تا توپ به آرژانتینی ها برسد. مسی با پاس تماشایی، مک 
آلیستر را راه انداخت و او پس از نفوذ، توپ را با پاس به تیر دیگر 
برای دی ماریا فرستاد تا با یک ضربه به راحتی در موقعیت تک به 
تک دروازه فرانسه را باز کند تا نیمه اول با برتری آرژانتینی ها به 
پایان برسد. دقیقه 80 داور ضربه پنالتی به سود خروس ها اعلام 
کرد.  امباپه پنالتی را زمینی به گوشه دروازه زد و مارتینز اگرچه 
نوک انگشتانش با توپ برخورد داشت اما مغلوب شد. یک دقیقه 
بعد پاسکاری فرانسوی ها با پاس چیپ و کوتاه برای امباپه دنبال شد 

تا او در موقعیت تک به تک ضربه چکشی خود را به سمت دروازه 
آرژانتین روانه کرد تا مارتینز دوباره مغلوب ستاره فرانسوی شود. 
با این دو گل بازی به وقت های اضافی کشیده شد. در دقیقه 109 
مارتینز روی پاس از گوشه سمت چپ وارد محوطه شد و به سمت 
دروازه شوت زد که لوریس ناقص برگرداند. در ادامه مسی توپ را از 
فاصله چند قدمی به سمت گل شلیک کرد. با وجود آنکه اوپمکانو 
درون دروازه بود و توپ را دفع کرد اما توپ از خط گذشته و گل ثبت 
شد. در دقیقه 118 فرانسوی ها یکبار دیگر صاحب ضربه پنالتی 
شدند و امباپه پنالتی را خلاف جهت حرکت مارتینز به گل تبدیل 
کرد. پس از ثبت تساوی 3 بر 3 ضیافت پنالتی ها مشخص کننده تیم 
قهرمان بود. جایی که یاران مسی با نتیجه 4 بر 2 به برتری رسیدند تا 
پس از سال های 19۷8 آرژانتین و 1986 مکزیک، موفق به فتح قله 
فوتبال جهان شوند. بدین ترتیب آخرین حضور مسی در جام جهانی 
با قهرمانی همراه شد و حالا وی همه قهرمانی های فوتبال جهان را 

در کارنامه اش دارد. 

 شرایط جامعه به گونه ای است که به جهت 
برخی عملکردهای نامطلوب شاهد بروز 
نارضایتی هایی در جامعه هستیم که طی چند 
ماه گذشته در قالب اعتراض خود را نشان 
داده است. اگر نگاهی به شرایط اقتصادی 
جامعه طی شش ماه گذشته بیندازیم چیزی 
در حدود 50 درصد ارزش پول ملی سقوط 
کرده به طوری که امروز قیمت دلار 40 
هزار تومان است و این برای اقتصاد کشور 
و مردم فاجعه است. لذا  باید اقدامات موثر 
و مناسبی در راستای حل مشکلات جامعه 
از سوی دولت و سایر نهادها انجام شود. امروز 
جامعه مطالباتی دارد که در راستای احقاق 
این حقوق و مطالبات است و از سوی دیگر 
دولت و مجموعه حاکمیت نیز رویکرد خاص 

خود را دنبال می کنند. در حالی که برای 
رسیدن به اشتراک نظر و رسیدن به انسجام 
وحدت باید جامعه و مجموعه حاکمیت 
هر دو به اندازه مشخص در راستای حل 
مشکلات  تلاش کنند. امروز مهم ترین چیزی 
که موجبات نارضایتی مردم را فراهم کرده 
شرایط اقتصادی و معیشتی است که قرار 
بود با اقدامات دولت بهبود پیدا کند، اما نه 
تنها بهتر نشد بلکه شرایط از گذشته سخت تر 
شده است. لذا به نظر می رسد که اگر روند امور 
به همین شکل پیش برود شرایط اقتصادی  
سخت تر شده و تاثیر خود را بر وضع معیشت 
و سفره مردم نیز خواهد گذاشت. ظرف این 
مدت که دولت سیزدهم آقای رئیسی روی 
کارآمده و با دولت و مجلس انقلابی به قولی 
شاهد حاکمیت یکدست هستیم، ببینید وضع 
و شرایط اقتصادی مردم به کجا رسیده که 
قیمت مایحتاج روزانه مردم نسبت به گذشته 
بسیار بالا رفته است. بنابر این این مسائل به 

این راحتی حل نمی شود مگر اینکه دولت و 
نهادهای حاکمیتی تن به یکسری اصلاحات 
اساسی و بنیادین بدهند تا به طور کلی با 
اصلاح روندها شاهد عملکردهای مفیدتری 
در جهت رضایتمندی جامعه باشیم. البته 
اینکه گفته می شود دولت می تواند با برخی 
اقدامات اقتصادی شرایط موجود را اصلاح 
کند باید گفت که کشور یک درآمد مشخصی 
دارد و بیش از آن نمی تواند هزینه کردی 
داشته باشد. به طور مثال یک خانواده چهار 
نفره که 15 میلیون در آمد دارند در حد 
همان 4 نفر خرج خود را می رسانند. اما اگر 
درآمد همان 15 میلیون بماند اما نفرات از 
4 نفر به 14 نفر افزایش یابند قطعا وضعیت 
به هم می ریزد. اکنون نیز به همین گونه است 
و دولت برای اینکه بتواند از پس شرایط و 
مشکلات اقتصادی بر آید باید با برنامه های 
درست و مدیران زبده و کارآمد به حل 

مشکلات بپردازد. 

از سوی دادستان کل کشور انجام شد
 ابلاغ تکالیف دستگاه های اجرایی 

در رعایت حقوق عامه
آرمان ملی: دادستان کل کشور در بخشنامه ای تکالیف دستگاه های اجرایی در رعایت حقوق 
عامه را ابلاغ کرد.  در این بخشنامه آمده است: در اجرای ماده 5 دستورالعمل »نحوه مقابله با 
ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیشگیری از آن« ابلاغی رئیس قوه قضائیه 1399 و 
تکلیف دادستانی کل کشور به )احصاء مصادیق وظایف و اختیارات قانونی دستگاه ها در حوزه 
حقوق عامه که از اهمیت زیادی برخوردار است و اعلام آن به دادستان ها( و با توجه به مفاد 
ماده15 »دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه« مبنی بر تمهید ساز وکارهای لازم برای 
صیانت از حقوق عامه از سوی دادستان کل کشور و پس از اخذ نظرات و دیدگاه های دادسراهای 
سراسر کشور، سازمان بازرسی کل کشور، پژوهشگاه قوه قضائیه، مجامع دانشگاهی و برگزاری 
جلسات متعدد کارشناسی در این خصوص فهرستی از اهم مصادیق وظایف و اختیارات قانونی 
دستگاه ها در حوزه حقوق عامه که از اهمیت بیشتری برخوردار است )شامل یکصد و سه عنوان 
که بعضاً هر یک مشتمل بر مصادیق متعدد هستند(؛ تدوین و جهت نظارت، مطالبه و پیگیری 
اجرای حقوق عامه ارسال می شود. در بخش دیگری از این بخشنامه به موضوع پیگیری، نظارت، 
مطالبه و الزام دستگاه های اجرایی به رعایت تکالیف قانونی و عندالاقتضاء پیگیری قضائی تاکید 
گردیده و آمده است: مطابق ماده22 »قانون آیین دادرسی کیفری«، ماده2 »دستورالعمل 
نظارت و پیگیری حقوق عامه« و تکالیف نهاد دادسرا در صیانت از حقوق عامه و در راستای 
پیشگیری و مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان دستگاه  های دولتی که منجر به 
تضییع حقوق عامه یا ایراد صدمه یا خسارت بر اموال عمومی یا منافع بیت المال و یا حقوق 
اساسی ملت می شود؛ اقتضا دارد ضمن برنامه ریزی دقیق، پیگیری، نظارت بر اجرا، مطالبه و 
الزام دستگاه های اجرایی به رعایت تکالیف قانونی مرتبط و عندالاقتضاء پیگیری قضائی موضوع 
با رعایت ماده 13 »دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه« مبنی بر پرهیز از مداخله و 
ایجاد اختلال در تصمیمات و وظایف مدیریتی دستگاه های اجرایی را در دستور کار قرار داده 
و در صورت ابهام یا اجمال در مفاد مصادیق یاد شده، مراتب از معاونت پیگیری حقوق عامه و 

پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور استعلام شود. 

عضو کمیسیون عمران مجلس: 
ساخت مسکن مطالبه ملی مجلس از دولت است

آرمان ملی: یک عضو کمیسیون عمران مجلس، تاکید کرد: با اجرای دقیق قانون جهش 
تولید مسکن و عرضه مناسب واحدهای ساخته شده تورم افسارگسیخته حاکم بر این بازار 
کنترل خواهد شد.  غلامرضا شریعتی با تاکید بر ضرورت توجه به ساخت مسکن در دوران 
مدیریت جدید وزارت راه و شهرسازی، بیان کرد: موضوع مسکن از مسائل حیاتی کشور به 
شمار می رود. اگر ما بخواهیم مشکلات کشور را در چند حوزه اساسی تقسیم بندی کنیم قطعا 
مسکن در این دسته بندی جزو مشکلات اساسی کشور به شمار می رود. وی در ادامه با تاکید 
بر اینکه مسکن، معیشت و اشتغال از اساسی ترین مشکلات کشور هستند، اظهار کرد: دولت و 
مجموعه دستگاه هایی که با حوزه مسکن سر و کار دارند باید دست به دست هم دهند تا مشکلات 
در این حوزه مرتفع شود. مسکن یک موضوع فراملی است و همه باید برای حل مشکلات این 
حوزه کمک کنند. شاید وزارتخانه راه و شهرسازی به عنوان کانون اصلی حل مشکل مسکن به 
شمار رود اما لازم است همه بخش ها به اندازه خود برای ساماندهی بازار مسکن گام بردارند. 
نماینده مردم بهشهر در مجلس تصریح کرد: با انتخاب اخیر مجلس و سپردن سکان وزارت راه 
و شهرسازی به دست آقای بذرپاش، مجلس پیام روشنی به دولت و شخص وزیر ارسال کرده 
است. این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: خدا مهندس قاسمی را رحمت کند. وی تلاش 
خود را برای ساماندهی بازار مسکن انجام داد اما دولت، وزیر سابق را همراهی نکرد و بانک ها نیز 
در ارائه تسهیلات و بعضا وزارتخانه در تامین زمین همکاری لازم را نداشتند. وی در ادامه تاکید 
کرد: مجلس در انتخاب اخیر خود تاکید کرد که اولویت اول وزارت راه و شهرسازی باید مسکن 
باشد. اگر بازار مسکن رونق پیدا کند خیلی از حوزه های کشور نیز سامان خواهد گرفت. با ساخت 
مسکن و عرضه مناسب آن این تورم افسارگسیخته که رواج پیدا کرده کنترل می شود. نگرانی 
جوانان نیز از بین رفته و اشتغالزایی نیز صورت خواهد گرفت. شریعتی با بیان اینکه مجلس 
اجرای قانون جهش تولید مسکن را به عنوان یک مطالبه ملی از دولت دارد، افزود: اگر دولت به 
این حوزه بی توجهی کند ممکن است برای کشور چالش ایجاد شود. حوزه مسکن از اساسی ترین 

بخش هایی است که مجلس و دولت باید با جدیت آن را دنبال کنند. 

صفحه  6

احیای برجام و چشم انداز امیدهای آینده

سیاست خارجی آمریکا همیشه این بوده که تحت هر شرایطی حتی 
در زمان جنگ هم بهتر است که به مذاکره بپردازیم. این یک عنصر 
تثبیت شده در روابط بین المللی شان است. بنابراین مذاکره هرچند 
ممکن است دشوار شده باشد چون شرایط عوض می شود و مطالبات 
و خواسته ها هم عوض می شود. وقتی که زمان می گذرد، همه عواملی 
که با زمان حرکت می کنند، حرکت کرده و ثابت نمی ایستند. بنابراین 
نمی شود گفت که شانسی برای مذاکره وجود ندارد ولی قطعا مشکل تر 
شده، خواسته ها تغییر کرده و زمان بیشتری می طلبد که طرفین 
بتوانند به توافق برسند چون شرایطش عوض شده. احتمالا آمریکایی ها 
با استفاده از فضایی که ایجاد شده بنا به برداشت شان که شرایط ایران 
تغییر کرده، به دنبال فشار بیشتر یا کسب امتیاز بیشتر خواهند بود. تا 
زمانی که پایان برجام توسط 1+5 یا الان 1+4 اعلام نشده و تا زمانی که 
اروپایی ها مکانیسم ماشه را به کار نگرفته اند، پس امکان مذاکره هست. 
ولی فضای بین المللی تاثیر دارد چون زمان حرکت می کند و آنها هم 
حرکت کرده اند و ما در موقعیت چند ماه پیش یا یکسال پیش نیستیم. 
بنابراین اگر زمانی هم ایران و آمریکا به متنی نزدیک شده بودند که 
آن را آقای بورل به طرفین ارائه داده بود، دیگر به نظر نمی رسد که 
مبنای مذاکره و توافق باشد. حتما مذاکرات بسیار سختی خواهد بود 
و شاید شرایطی که اعلامش از طرف آمریکایی ها و پذیرفتنش برای 
ایران دشوار باشد. از همه این اتفاقاتی که در سازمان ملل افتاده در 
مورد تاسیس کمیته حقیقت یاب و هم خروج یا خارج کردن ایران از 
کمیسیون مقام زن و هم اخبار و گزارش ها در مورد وضع حقوق بشر در 
ایران و  اعتراضات همگی در یک چنین مذاکراتی می تواند مورد بحث 
قرار بگیرد و برای ایران از طرف آمریکا به عنوان اهرم فشار استفاده شود. 
به هر حال در هر وضعیتی هم قرار داشته باشیم، احیای برجام برای 
ایران یک راه حل است و به کاهش مشکلات اقتصادی کمک می کند 
حتی اگر مشکلات را هم حل نکند اما به کاهش مشکلات کمک می کند 
کمااینکه عدم احیای برجام هم به لحاظ اقتصادی بر ایران فشار می آورد 
و هم به لحاظ سیاسی و امنیتی در سطح دنیا تنش های ایران با آمریکا 
و کشورهای غربی را بیشتر می کند. ایران قطعا ذینفع است که به 
دنبال احیای برجام و فعال کردن روند مذاکرات باشد و تا شروع نشود، 
نمی توانیم پیش بینی کنیم که این بار چقدر سخت و سنگین است و 
چه شرایط و مطالبات جدیدی در آن مطرح می شود ولی برای ایران هم 
حتی تحت این شرایط موجود با سخت گیری ها غرب در مقام مبارزه 
با عدم احیای برجام ذینفع است که برجام را احیا کند. برجام یکی از 
متغیرهایی است که در وضعیت اقتصادی اثر می گذارد و متغیرهای 
مختلفی دخالت دارد. درواقع 13، 14 متغیر در کاهش ارزش پول ملی 
و متعاقبا بالا رفتن نرخ دلار اثر می گذارد. میزان نقدینگی، کسری 
بودجه، تورم و وضعیت تولید ناخالص ملی از جمله عوامل مختلف در 
این میان است. روابط بین الملل و شرایط بیرونی هم در این میان مهم 
است و در آنجا برجام نقش خود را دارد و قطعا می تواند تاثیر مثبت 
بگذارد مخصوصا در بعُد روانی که یکی از دلایل افزایش قیمت ها و افت 
ارزش پول ملی و نگرانی و ناامیدی که از آینده دارند. برجام اگر احیا 
شود، یک مقدار عنصر روانی مطلوب می شود و به اندازه خودش اثرش 
را می گذارد. هرچند نمی توان گفت چقدر ولی اگر امروز احیا شود، 
همین امروز خیلی در کوتاه مدت موجب تقویت پول ملی و کاهش نرخ 
دلار در کوتاه مدت خواهد شد ولی در درازمدت مولفه های دیگر هم 

باید درست عمل کنند که شاهد تقویت بنیه پول ملی باشیم.

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

ناصر قوامی
نماینده مجلس ششم

 سیدحسن رسولی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 تئوری های 
 دولت داری 
 تغییر کند 
 نه صف و 
ستادها

آرژانتین ۳)۴( - فرانسه ۳)2(

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

چین پشت ایران را خالی کرده است
     چین برای قرارداد با ایران رقم هایی را پیشنهاد می کند 

   که هیچ مسئولی زیر بار آن نمی رود    

صفحه 6

همین صفحه

آرمان ملی: اتاق بازرگانی ایران به تازگی گزارشــی منتشــر کــرده و در آن به 
پیامدهای اقتصادی قرارداد چین با کشورهای عربی پرداخته است. در این گزارش 
به مهم ترین چالش های این قرارداد برای اقتصاد ایران اشاره شده است. به همین 
دلیل امروز افکار عمومی جامعه با این ســوالات مواجه هستند که هدف چین از 

سرمایه گذاری در کشورهای عربی چیست؟ آیا چین ...

با قهرمانی آرژانتین 
کلکسیون جام های مسی 

کامل شد! 


